
                                                           

19.02.2016 16:34:50 Z:\!ГОСВЕБ\2016\02\Redum2016-509.docx 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА                         

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  26.02.2016  № 509 

пгт Даровской  
 

 

О передаче имущества в собственность муниципальных образований 

Даровского района Кировской области 
 

 

В соответствии со статьей 50 Федерального закона от 06.10.2003                 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 30.12.2015            

№ 447-ФЗ), статьей 42 Устава муниципального образования Даровской муни-

ципальный район Кировской области, решением Даровской районной Думы 

Кировской области от 30.03.2012 № 136 «Об утверждении Положения об 

управлении и распоряжении имуществом муниципального образования Да-

ровской муниципальный район Кировской области» (в редакции решения Да-

ровской районной Думы Даровского района Кировской области от 30.10.2015 

№ 471), на основании ходатайств главы Кобрского сельского поселения Да-

ровского района Кировской области от 18.01.2016 № 13-03-18, администрации 

Кобрского сельского поселения Даровского района Кировской области от 

27.01.2016 № 27-07-30, Лузянской сельской Думы Лузянского сельского посе-

ления Даровского района Кировской области от 04.02.2016 № 29-02-20 Даров-

ская районная Дума Даровского района Кировской области РЕШИЛА: 

1. Передать в собственность: 

1.1. Муниципального образования Кобрское сельское поселение Да-

ровского района Кировской области:  

1.1.1. Транспортное средство (далее - ТС): идентификационный номер 



2 

  

19.02.2016 16:34:36 Z:\!ГОСВЕБ\2016\02\Redum2016-509.docx 

(VIN) XTT396200W0019503, марка, модель ТС УАЗ 3962, наименование (тип 

ТС) грузовая, санитарные, категория ТС (A, B, C, D, прицеп) В, год изготов-

ления ТС 1998, модель, номер двигателя 41780В - 41105061, кузов, кабина 

(прицеп) W0019503, цвет кузова (кабины, прицепа) белый (белая ночь), мощ-

ность двигателя, л.с. 92.0 л.с. (66.2 кВт), государственный регистрационный 

знак М 901 ВМ43, балансовой стоимостью 88 660,00 (восемьдесят восемь ты-

сяч шестьсот шестьдесят) рублей 00 копеек. 

1.1.2. Водопроводные сети, расположенные в д. Курень Даровского 

района Кировской области, протяженностью 1200 м, диаметром 110 мм. 

1.2. Муниципального образования Лузянское сельское поселение Да-

ровского района Кировской области: 

1.2.1. Скважину с кадастровым номером 43:08:310133:1226, 1968 года 

ввода в эксплуатацию (завершения строительства), глубиной 120 м, располо-

женную в д. Кривецкая Даровского района Кировской области на земельном 

участке с кадастровым номером 43:08:310133:1217.  

1.2.2. Скважину с кадастровым номером 43:08:310133:1227, 1985 года 

ввода в эксплуатацию (завершения строительства), глубиной 140 м, располо-

женную в п. Суборь Даровского района Кировской области. 

2. Администрации муниципального образования Даровской муници-

пальный район Кировской области: 

2.1. Обеспечить в установленном действующим законодательством по-

рядке передачу имущества согласно пункту 1 настоящего решения в соб-

ственность муниципальных образований Даровского района Кировской об-

ласти. 

2.2. Исключить сведения об имуществе согласно Перечню из Реестра 

муниципального имущества муниципального образования Даровской муни-

ципальный район Кировской области. 

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депу-

татскую комиссию по бюджету, финансам, экономической, инвестиционной 

и аграрной политике. 



3 

  

19.02.2016 16:34:36 Z:\!ГОСВЕБ\2016\02\Redum2016-509.docx 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

Глава Даровского муниципального  

района Кировской области    А.И. Чекалкин  


